
2016年5月20日 

会員各位 

 

日本コミュニケーション障害学会常任理事会 

 

熊本地震被災地域にお住まいの方々の年会費免除のお知らせ 

 

謹んで、熊本地震で被災された方々へのお見舞いを申し上げます。 

亡くなられた方々のご冥福をお祈りしますとともに、ご遺族の皆さまに心よ

りお悔やみ申し上げます。また、避難生活を送られている多くの皆さまにもお

見舞い申し上げます。 

 

日本コミュニケーション障害学会では、東日本大震災復興支援の一環として、

被災県に在住もしくは勤務している方の中で、申請のあった会員には、学会年

会費の免除を行ってきました。 

今回の熊本地震においても、同様の支援を行いたいと思います。被災県（熊

本、大分）に在住もしくは勤務している方の中で、申請のあった会員には2016

年度の学会年会費の免除を行います。被災された会員の方は、学会事務所まで

お申し出くださいますようお願いいたします。 

なお、今後も大規模災害が発生した場合には、継続して同様の支援を行って

まいります。 

 

 被災された方々の安全と被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

 

 

日本コミュニケーション障害学会 事務所 

〒185-0021  東京都国分寺市南町 3-7-11-202 

Tel & Fax：042-324-7397 

e-mail：jacd@tea.ocn.ne.jp 

 


